
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.56, datë 10.11.2006 
 
 

 PËR  
NJË NDRYSHIM TË PLANIT TË BUXHETIT TË BASHKISË SË TIRANËS  
PËR VITIN 2006, MIRATUAR ME VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK 

NR.15, DATË 27.3.2006 
 
Në mbështetje të Ligjit Nr.8652, datë 31.7.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e 
qeverisjes vendore”, neni 19/9, neni 32/dh, Ligjit Nr.8379, datë 29.7.1998 “Për hartimin 
e buxhetit të shtetit” me ndryshimet përkatëse, Ligjit Nr.7776, datë 22.12.1993 “Për 
buxhetin lokal”, neni 21 me ndryshimet përkatëse, Udhëzimit Nr.2, datë 8.2.2006 “Për 
zbatimin e buxhetit të shtetit për vitin 2006”, Vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.15, datë 
27.3.2006 “Për miratimin e realizimit të buxhetit për vitin 2005 dhe detajimin e buxhetit 
të Bashkisë së Tiranës për vitin 2006”, Vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.55, datë 
11.9.2006 “Për një ndryshim të vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.15, datë 27.3.2006 “Për 
miratimin e realizimit të buxhetit për vitin 2005 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së 
Tiranës për vitin 2006”, me propozimin e Kryetarit të Bashkisë së Tiranës, Këshilli 
Bashkiak, 
 

V E N D O S I: 
 

1. Të miratojë një pakësim në planin e të ardhurave në shumën prej 480.000.000 
lekësh, sipas Tabelës Nr.1 bashkëlidhur, pjesë përbërëse e këtij Vendimi. 

 
2. Të miratojë një pakësim në planin e shpënzimeve në shumën 480.000.000 lekë 

sipas sipas Tabelës Nr.2 bashkëlidhur, pjesë përbërëse e këtij Vendimi, nga të 
cilat në shpenzime korrente 112.800.000 lekë, në shpenzime kapitale (investime) 
367.200.000 lekë. 

 
3. Për zbatimin e këtij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme Ekonomike, 

Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve dhe Burimeve Njerëzore, Drejtoria e 
Përgjithshme e Punëve Publike dhe Drejtoria e Prokurimeve Publike. 

 
4. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 
 

 
K R Y E T A R I 

 
 

LUAN SHAHOLLARI 
 


